令和４年４月２５日

保護者の皆様

多摩市立西落合小学校

校 長  池田 泰章

新型コロナウイルスに係る学校等の感染症対応について

日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただきありがとうございま

す。

さて、3月22日から4月24日まで、東京都は「リバウンド警戒期間」として、年度末及

び年度初めの人の動きが活発化する時期の新型コロナウイルスの感染拡大に備えることとし

ていました。東京都新型コロナウイルス感染症モニタリング会議においては、10代未満の

新規陽性者数が引き続き高い値で推移していることから、警戒が必要であり、学校生活での

感染防止の徹底が求められるとされていること等を踏まえ、東京都は「リバウンド警戒期

間」を5月22日まで延長することといたしました。

多摩市内におきましても、新型コロナウイルス感染症は、10代未満及び10代、20代の

感染者の割合が増加している傾向にあります。また、多摩市立小中学校における児童・生徒

の感染者数は、微増傾向にあります。

これらを踏まえ、多摩市でも、4月25日から5月22日までの期間、地域の感染レベルを

現状のまま「レベル３」とし、現行の学校における感染症対応を継続することといたしまし

た。学校では、引き続き基本的な感染症対策を徹底して、学校運営を継続いたします。

なお、４月29日～5月8日のゴールデンウイークの期間においては、人の動きが活発にな

る期間となることから、十分にご注意くださいますようお願いいたします。

・今まで実施しています、毎朝の検温等「健康観察表」の記録を継続してお願いします。

・児童や同居する家族の方が、新型コロナウイルス感染症の陽性等の場合は、多摩市役所庁

舎管理室（042－338－6855）にご連絡いただきますか、Googleフォーム「欠席連

絡」にご入力ください。

・連休期間中の休日診療当番医については、市の広報（4月20日号）や市ホームページに掲

載されていますが、参考までに「休日診療当番医について」（出典：たま広報4月20日号

11ページより）を掲載いたします。

診療日 医療機関名 電話番号

４月２９日（祝） みゆきクリニック（連光寺１丁目） ３７２－４８５３

５月 １日（日） 椎の木内科クリニック（落合６丁目） ３３７－５７１１

５月 ３日（祝） 武井小児科（関戸２丁目） ３５７－３０３０

（

多摩センタークリニックみらい（落合１丁

目）

３１６－８５７０

５月 ４日（祝） つるまき八木クリニック（鶴牧５丁目） ３１９－３４４９

 こどもクリニックしみず（鶴牧１丁目） ３７３－０５１２

５月 ５日（祝） 田村クリニック２（落合１丁目） ３５７－３６７１

 田村クリニック（落合１丁目） ３５６－０６７７

【問合せ先】

多摩市立西落合小学校

副校長  森田 真好

電話042-374-0574

      042-374-0593